
UCHWAŁA NR XXX/193/2017
RADY GMINY W TRZEBIECHOWIE

z dnia 20 grudnia 2017 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 
oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli niewymienionych 

w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela zatrudnionych w Zespole Edukacyjnym w Trzebiechowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2017r. 
poz. 1875z późn zm) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. 
z 2017r., poz. 1189 z późn.zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w Zespole Edukacyjnym w Trzebiechowie, 
w zależności od wielkości szkoły (zespołu), obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – 
Karta Nauczyciela o liczbę zajęć stanowiącą różnicę między obowiązującym nauczyciela tygodniowym wymiarem 
zajęć, a wymiarem zajęć określonych w tabeli:

L.p. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć
Dyrektor Zespołu liczącego;
do 12 oddziałów 8
13-16 oddziałów 51

17 i więcej oddziałów 2
Wicedyrektor Zespołu liczącego:
10-16 oddziałów 92
17 i więcej oddziałów 6

§ 2. 1. W indywidualnych przypadkach organ prowadzący może zwiększyć na czas oznaczony, obniżkę 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin określoną w § 1, do całkowitego zwolnienia z realizacji zajęć, 
jeżeli warunki funkcjonowania szkoły (zespołu) powodują znaczne zwiększenie zakresu zadań związanych 
z prowadzeniem prac inwestycyjnych lub remontowych – na czas realizacji tych zadań.

2. Zwiększenie obniżki, o której mowa w ust. 1 dokonuje się na wniosek dyrektora szkoły (zespołu) lub Wójta 
Gminy Trzebiechów, uzasadniając potrzebę zastosowania zwiększenia obniżki.

§ 3. 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, według następujących norm:

Lp. Stanowisko Tygodniowa liczba godzin
1. Logopeda 20
2. Pedagog 20
3. Psycholog 20
4. Specjalista do spraw terapii pedagogicznej 20
5. Nauczyciel wspomagający 26
6. Specjalista do spraw rewalidacji w przedszkolu 20
7. Specjalista do zajęć rewalidacyjno-wychowawczych 20
8. Specjalista wczesnego wspomagania rozwoju 20
9. Nauczyciel przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole 

podstawowej prowadzący zajęcia w grupach mieszanych 
wiekowo, tj. obejmujących dzieci sześcioletnie i inne wiekowo

22

2. Godzina zajęć wynosi 60 minut.

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: 9E4FCA3E-8F23-49E1-8929-BDF3204780CA. Podpisany Strona 1



§ 5.  Traci moc uchwała nr VIII/61/2011 Rady Gminy w Trzebiechowie z dnia 24 sierpnia 2011r. w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów (Dz. Urzędowy Woj. Lubuskiego z 2011r. nr 
109, poz.2070).

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Anna Dunajska

Id: 9E4FCA3E-8F23-49E1-8929-BDF3204780CA. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Karta Nauczyciela reguluje m.in. czas pracy nauczycieli określając w art. 42 ust. 3 tygodniową liczbę godzin
obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub na ich rzecz, co stanowi tzw. pensum edukacyjne.
Natomiast w art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy zawarta jest delegacja do określenia przez organ stanowiący gminy
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty
Nauczyciela realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, logopedów, doradców
zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu w celu wspomagania
uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych, o których mowa w przepisach wydanych na
podstawie art. 22 ust. 2 pkt 11 ustawy o systemie oświaty.

Dotychczasowy zapis uchwały określał jedynie obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagogów,
psychologów i logopedów.

Koniecznym staje się ustalenie także pensum dla nauczycieli wspomagających, realizujących zajęcia
określone w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej wydanym na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 11 ustawy
o systemie oświaty lub nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.

Id: 9E4FCA3E-8F23-49E1-8929-BDF3204780CA. Podpisany Strona 1




